Processo: 0231553-15.2019.8.19.0001

Procedimento Ordinário

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico e dou fé que o edital abaixo, foi remetido(a) para o Diário da Justiça Eletrônico do Rio de Janeiro no

expediente do dia 14/04/2021 e foi publicado em 16/04/2021 na(s) folha(s) 7 da edição: Ano 13 - n° 144 do DJE.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - DRA. MARIA CHRISTINA BERARDO

RUCKER, JUÍZA TITULAR DA SEGUNDA VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, VEM, POR MEIO DESTA, DETERMINAR A PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO ART. 36 DA LEI

11.101/05 (´LRF´) NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 0231553-15.2019.8.19.0001 DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA

ECOBRAS CENTRO ECOBIÓTICO DO BRASIL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Assim, FAZ SABER que a

Assembleia Geral de Credores será realizada no auditório do Novotel RJ Santos Dumont, localizado à Av. Marechal

Câmara, nº 300, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.020-080, em primeira convocação no dia 05 de maio de 2021,

com credenciamento dos credores a partir das 15h, e início da Assembleia às 17h, em que a Assembleia será

instalada com a presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe de credores

relacionada no art. 41 da Lei 11.101/05 e, em segunda convocação, caso não se atinja o quórum previsto no art. 37.

§2º da Lei 11.101/2005, no dia 12 de maio de 2021, no mesmo local e horário. A Assembleia Geral de Credores terá

como objetivo único a votação do Plano de Recuperação Judicial. Ademais, informam que o local da realização da

Assembleia cumpre todas as medidas de distanciamento obrigatórias em razão da pandemia do COVID-19, conforme

Decreto/RJ nº 47.282. Ficam advertidos todos os credores, advogados, colaboradores e terceiros interessados que a

sua participação na Assembleia está condicionada à utilização da sua própria máscara, sem a qual será vedada a

entrada no recinto e, consequentemente, a participação do conclave. Por fim, avisa aos credores e advogados, que,

na forma do art. 37, §4º da LRF, em até 24 (vinte e quatro) horas da data prevista neste aviso de convocação, o

Administrador Judicial receberá as procurações através do e-mail rj.ecobras@eferreiragomes.com.br, cujo

documento original deverá ser apresentado no ato do credenciamento, ou, em sua sede, na Praça XV de Novembro,

nº 20, 5º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, além do protocolo nos autos do processo, devendo o credor indicar ao

Administrador Judicial, por e-mail, as folhas dos autos do processo em que se encontre o documento. Não será

admitido o ingresso de qualquer credor e/ou seus representantes, a qualquer título, que não tenha procedido suas

habilitações na forma do artigo 37, §4º ao 6º da Lei 11.101/2005 ou ultrapassado o horário estabelecido no presente

edital. Para que chegue ao conhecimento de todos os credores e demais interessados, expeço o presente Edital que

será publicado na forma e para os efeitos da lei. Danuza V. Patriarca, chefe da serventia - mat. 01/22017. Rio de

Janeiro, 13 de abril de 20121.

Rio de Janeiro, 16 de abril de 2021

Cartório da 2ª Vara Empresarial